CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 969/2021

Disponibilização de um servidor para gerar
guia de nota do produtor e GTA (guia de
transporte dos animais) no distrito de Dez
de Maio.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, disponibilização de um
servidor para gerar guia de nota do produtor e GTA (guia de transporte dos
animais) no distrito de Dez de Maio.

Por  solicitação  dos  agricultores  do  distrito,  considerando  a
demanda na geração dessas guias para os produtores rurais e o incentivo ao
agricultor, a cadeia de produção agrícola que é de suma importância para o
município,  além  da  facilidade  e  proximidade  com  a  disponibilização  deste
serviço no distrito para o agricultor.

O vereador que está subscreve apresenta a presente indicação a
fim de que o Poder Executivo Municipal tome as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2021.

VALDIR ROSSETTO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br